HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Deskripsi Wilayah Penelitian

UHAMKA adalah perubahan bentuk dari Institut Keguruan dan Ilmu

Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta dengan nama awal Perguruan Tinggi

Pendidikan Guru (PTPG). PTPG ini diresmikan pada tanggal 25 Rabiul Awal 1377

H/18 November 1957 M, dengan para pendiri di antaranya adalah Arso Sosroatmodjo

(Ketua) dan HS Prodjokusumo (Sekretaris). Sejalan dengan kebijakan pemerintah,

pada tahun 1958 PTPG berubah menjadi Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

(FKIP) yang menginduk kepada Universitas Muhammadiyah Jakarta (UMJ).